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مدیرعامل شرکت آلومینای ایران واقع در جاجرم:

۱۵ پروژه آلومینا در جاجرم خراسان شمالی ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
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یک مسئول خبرداد:

غرس نهال با نیاز آبی کمتر
 در معابر شهر بجنورد برای 

مقابله با خشکسالی

آفت تسویه حساب جناحی 
فعالان سیاسی در موضع گیری 

پیرامون جنگ اوکراین

کارشناسان پاسخ دادند

قیمت ها درصورت رفع تحریم ها 
تغییری می کند؟

2اخبار

هیات تجاری
 خراسان شمالی به نمایشگاه 

اکسپو 2۰2۰ اعزام شد
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میز خبر

ایرانیهاچقدرصدقهمیدهند؟
معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد گفت: طی ده ماهه گذشته ۴۵۰ 
میلیارد تومان صدقه از طریق مشارکت های مردمی در پرداخت صدقه 

به صندوق های صدقات در سراسر کشور جمع آوری شده است./ایلنا
خبرگزاریدولت:احتمالتوافقبااحتمالعدمتوافقبرابریمیکند

ایرنا نوشت: مذاکرات ایران و ۱+۴ برای رسیدن به توافقی در خصوص 
اجرای کامل برجام همچنان در جریان اســت. اما ضمن پیشرفت های 
قابل توجه در گفت وگوها، چند موضوع محدود اما بســیار مهم و حیاتی 
باقی مانده است که عمدتا نیاز به تصمیم گیری طرف های غربی دارد.به 
همین دلیل، گفت وگوها هنوز با نقطه پایان فاصله دارد. شنیده ها حکایت 
از آن دارد که نه تنها توافق قطعی نیســت، بلکه در حال حاضر احتمال 
توافق با احتمال عدم توافق برابری می کند.تیم مذاکره کننده ایرانی با 
هدف اطمینان از انتفاع اقتصادی ایران از توافق، تا کنون بر اصل اجرای 
کامــل و نه ناقص برجام و رفع حفره هــای قبلی در این توافق تاکید و 

ایستادگی کرده است.
طالبانحضورمراجعینزنبدونمحرمرابهاداراتدولتیممنوع

کرد
وزارت امر به معروف و نهی از منکر حکومت سرپرست طالبان، به تمامی 
وزارتخانه ها و ادارات مستقل در حکومت سرپرست این گروه دستور داد 
که پس از این مراجعین زن بدون محرم را نپذیرند. در این مکتوب آمده 
است که دفاتر مردان و زنان باید جدا باشند و کارمندان مرد نیز خود را با 

سنت نبوی عیار کنند./شفقنا
واکنشنمایندهارشدانگلستاندرمذاکراتاحیایبرجامبهخبر
مانعتراشیفرانسویهادرحلموضوعاتبینایرانوآژانس

با شرکای خود و سه کشور اروپایی به طور کامل از استقلال آژانس بین 
المللی انرژی اتمی و تلاش های حرفه ای مدیرکل گروسی حمایت می 
کنیم.پادمان ها بخش اساسی سیستم منع اشاعه و جدا از برجام هستند.ما 
همیشه هرگونه تلاش برای به خطر انداختن استقلال آژانس بین المللی 

انرژی اتمی را رد خواهیم کرد.
مشاورسابقاحمدینژادبرایپیروزیروسیهدستبهدعاشد!

 عبدالرضا داوری، مشــاور رســانه ای احمدی نژاد در سال های قبل در 
توئیتی با دعا بــرای روس ها، از آنها برای حمله به اوکراین دفاع کرد و 
نوشت: برای سربازان روسی در نبرد تاریخی شان علیه گسترش ناتو در 
هُمْ وَ اقْلمِْ عَنْهُمْ أظَْفَارَهُمْ وَ  جهــان دعا می کنم: الَلهَُّمَّ افْلُلْ بذَِلکَِ عَدُوَّ
قْ بیَْنَهُمْ وَ بیَْنَ أسَْلحَِتهِِمْ وَ اخْلعَْ وَثاَئقَِ أفَْئدَِتهِِمْ: بخشی از دعای امام  فَرِّ

سجاد)ع( درباره مرزداران.
کنایههمتیبهروسها؛تحریمچهحسیدارد؟

همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در توئیتی به ملاقاتش با رئیس 
بانک مرکزی روســیه در سال ٩٨ اشــاره کرد و در توئیتی در این باره 
نوشت:  ســال ٩٨ ملاقاتی با رئیس بانک مرکزی روسیه داشتم.گفتند 

لازمه همکاری با شما،حل مشکل FATF است.
بعداز انتشــار عکس ملاقات نیز اعتراض کردند که بانک شما تحریمه 
و خبر دیدار نباید منتشــر می شد! تحریم خیلی بد است.دوست داشتم 
احساس ایشــان را،بعد از تحریم بانک مرکزی روسیه بخاطر تجاوز به 

اوکراین بدانم.
توضیحاتوزیرکشوردرخصوصاحتمالابطالحکمزاکانی

وزیر کشــور در خصوص احتمال ابطال حکم شهردار تهران بعد از رای 
اخیر دیوان عدالت اداری توضیحاتی داد.صبح امروز ۱۰ اسفندماه احمد 
وحیدی وزیر کشور از ســومین نمایشگاه بین المللی پسماند، بازیافت، 
ماشــین آلات و تجهیزات وابسته بازدید کرد.وزیر کشور در حاشیه این 
بازدید در پاسخ به این که با رای دیوان عدالت اداری، شائبه امکان ابطال 

حکم علیرضا زاکانی شــهردار تهران از سوی وزارت کشور مطرح شده، 
آیا این موضوع صحت دارد، اظهار کرد: خیر، این موضوع صحت ندارد.
خوانشرهبریازمعنایواکنشاعتراضیمردمهندعلیهاهانتبه

سردارسلیمانی
رهبرانقلاب در سخنرانی دیروز خود به واکنش اعتراضی مردم هند علیه 
اهانت به سردار سلیمانی خوانش معناداری داشتند.رهبر انقلاب اسلامی 
با اشــاره به ماجرای چندی پیشِ توهین پلیس در یک کشور به عکس 
ســردار سلیمانی و ایستادگی مردم و مجبور شدن پلیس به عذرخواهی، 
خاطرنشــان کردند: این نمونه نشــان می دهد الگوی نیمه کاره انقلاب 
اسلامی جذاب است و اگر مسیر به خوبی ادامه پیدا کند و کارها با اتقان 

پیش برود، قطعاً یک الگوی بسیار جذاب به وجود خواهد آمد.
طرحجدیدمجلسعلیهفضایمجازی:احتمالجرمشدنتولید

محتوادرتوییترویوتیوب
طرحی با عنوان الحاق یک ماده به قانون ممنوعیت بکارگیری تجهیزات 
دریافت از ماهواره در دســتور کار مجلس است که در صورت تصویب، 
تولید محتوا در پلتفرم هایی مانند یوتیوب و توییتر هم می تواند جرم تلقی 
شود.براساس این طرح، هرگونه همکاری و تهیه محتوا برای پلتفرم های 

غیر مجاز، مجرمانه است.
نمایندهمجلس:فیفابگویدچراکشورهایمتجاوزبهیمنرامحروم

نمیکند؟
عضو هیات رئیســه مجلس گفت: محرومیت روسیه توسط فدراسیون 
جهانی فوتبال نشان داد که غرب در کنار استانداردهای دوگانه در حوزه 
حقوق بشــر و... در حوزه ورزش نیز این استانداردهای دوگانه را دنبال 
می کند.روح الله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز در مجلس در گفت وگویی، 
با اشاره به محرومیت روسیه از حضور در میادین توسط فدراسیون جهانی 
فوتبال گفت: این اقدام فدراســیون جهانی فوتبال نشــان داد که این 
فدراسیون برخلاف ادعایش مبنی بر جدایی ورزش از سیاست، به مسائل 
سیاسی ورود می کند.وی افزود: ســؤال ما از فدراسیون جهانی فوتبال 
این است که حال که روسیه را         از حضور در میادین محروم می کند، چرا 
تیم های فوتبال کشــورهای متجاوز به یمن را         در هشت سال گذشته از 
حضور در میادین محروم نکرده است؟عضو هیات رئیسه مجلس اظهار 
داشت: فدراسیون جهانی فوتبال متأسفانه در مسائل سیاسی ورود می کند 
و ورود آن به این حوزه کاملا در راســتای منافع و مقاصد سیاسی غرب 

است.
لاوروف:انتظارداریممذاکراتوینموفقیتآمیزباشد

وزیر خارجه روسیه گفت مسکو امیدوار است مذاکرات وین موفقیت آمیز 
باشــد و تاکید کرد هیــچ جایگزین منطقی برای برجــام وجود ندارد. 
»سرگئی لاوروف« در کنفرانس خلع سلاح گفت: تلاش ها برای احیای 
هیچ جایگزین منطقی برای برجام وجود ندارد. اجرای کامل برجام برای 
حل و فصل اوضاع پیرامون برنامه هسته ای ایران ادامه دارد. امیدواریم 
که آن ها موفق شوند.به گزارش »ریانووستی« روسیه، وی افزود: تعهدات 
ذیل توافق هســته ای که با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد تقویت شــده، باید بدون هیچ گونه قید و شرطی توسط همه اجرا 
شــود.لاوروف افزود: مجبوریم بگوییم که وضعیت کنونی گواه روشنی 
است که نشان می دهد ناتوانی واشــنگتن در مذاکره تا چه اندازه برای 
امنیت جهانی هزینه دارد. سیاست مبتنی بر فشار و باج خواهی عاقبتی 

ندارد.
جلسهویژهشمخانیبانمایندگانمجلسدربارهمذاکراتوین

ایسنا نوشت: دریابان شمخانی: راهبرد اصلی کشور در کنار تلاش برای 
رفع تحریم ها، تمرکز بر ایجاد ســازوکارهای بی اثر کردن ابزار تحریم 
است و خوش بختانه در این زمینه اقدامات بسیار خوبی انجام شده است.

صبح دیروز در جلسه ویژه ای با حضور دریابان علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی و گروهی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در 
محل دبیرخانه شورا، آخرین تحولات مذاکرات لغو تحریم ها تشریح شد.

در جریان این جلســه، روند طی شــده از ابتدای دور جدید مذاکرات در 
دولت سیزدهم و پیشرفت ها و چالش های موجود و همچنین اصلی ترین 
اولویت هایی که در دســتور کار تیم مذاکره کننده ایران است به اطلاع 

نمایندگان حاضر در جلسه رسید.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این جلسه با تاکید بر ضرورت 
حل ســریع چند موضوع باقی مانــده در مذاکرات که هنوز پیرامون آن 
توافقی حاصل نشده اظهار داشت: تجربیات تلخ ناشی از بدعهدی آمریکا 
و بی عملی اروپا، تامین الزامات شکل گیری توافقی قابل اتکاء، متوازن و 

پایدار را اجتناب ناپذیر کرده است.
 

واکنششمخانیبهحملهروسیهبهاوکراین:غربمسئولمستقیم
جنگهاست

دریابان شمخانی تاکید کرد: راهبرد اصلی کشور در کنار تلاش برای رفع 
تحریم ها، تمرکز بر ایجاد سازوکارهای بی اثر کردن ابزار تحریم است و 

خوش بختانه در این زمینه اقدامات بسیار خوبی انجام شده است.
نمایندگان حاضر در جلسه نیز با اشاره به عبور کشور از گلوگاه هایی که به 
دلیل تحریم های ظالمانه در اقتصاد کشور و معیشت مردم ایجاد شده بود، 
بر تداوم تلاش موثر تیم مذاکره کننده ایران به منظور اســتیفای حقوق 

از دست رفته ملت در توافق نامه برجام تا حصول نتیجه تاکید کردند.

افعجیبجوبایدنباایرانخطابکردناوکراین
»جــو بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا که به دلیل گاف های 
متعدد در اظهاراتش مورد تمســخر رسانه ها قرار گرفته است، در اولین 
ســخنرانی »وضعیت کشور« آمریکا در کنگره، باز هم گاف داد و مردم 

اوکراین را به اشتباه مردم ایران خطاب کرد.
خبرگزاری روســی تاس در این خصوص گــزارش کرد، رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا شب گذشته )ســه شنبه به وقت محلی و بامداد 
امروز چهارشنبه به وقت تهران( در کنگره کشورش به اشتباه اوکراینی ها 

را ایرانی خطاب کرد.
وی در این خصوص گفت: » رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین شاید 
با تانک ها، کی یف را محاصره کند اما هرگز نمی تواند قلب و روح مردم 

ایران را تسخیر کند.«
نامهاعتراضیایرانبهشورایامنیت

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نامه ای به 
شورای امنیت به اظهارات نفرت انگیز سناتور آمریکایی اعتراض کرد و 
نسبت به ماجراجویی رژیم اسرائیل و پیامدهای آن برای صلح و امنیت 

منطقه هشدار داد.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد روز سه شنبه به 
وقت محلی، نامه ای اعتراضی را در خصوص اظهارات لیندسی گراهام، 
سناتور آمریکایی که در بازدید از سرزمین های اشغالی فلسطین در ۱۴ 
فوریه، در مصاحبه ای با رســانه های رژیم اسرائیل، مقامات آن رژیم را 
به ترور بیشتر علیه دانشمندان هسته ای کشورمان ترغیب کرده بود، به 

شورای امنیت ارسال کرد.
سناتور لیندسی گراهام در سفر خود به سرزمین های اشغالی فلسطین در 
مصاحبه ای در ۱۴ فوریه ۲۰۲۲ به ترور دانشمند هسته ای ایران در اواخر 
ســال ۲۰۲۰ اشاره کرده و در ترغیب به اقدامات تروریستی بیشتر علیه 
دانشمندان ایرانی گفته بود: » بسیاری از دانشمندان ایرانی سوانح زیادی 

داشته اند، انتظار دارم که حوادث بیشتری رخ دهد.«

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در نامه خود به شورای امنیت سازمان 
ملل آورده است: این اظهارات زننده، نفرت انگیز و مذموم که به عنوان 
چراغ ســبز به رژیم اسرائیل برای انجام اقدامات تروریستی بیشتر علیه 
دانشمندان هســته ای ایران عمل می کند، نقض آشکار تعهدات بین 
المللی ایالات متحده، به ویژه تعهدات ذیل قطعنامه های سازمان ملل 
است که کشورها را از تحریک به اقدامات تروریستی منع کرده و از آنها 
می خواهد از هرگونه حمایت از فعالیت های تروریستی خودداری کنند.

در این نامه آمده است: با در نظر گرفتن سابقه طولانی رژیم اسرائیل در 
عملیات خرابکارانه علیه فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران، از جمله 
ترور ناجوانمردانه چندین دانشــمند هسته ای ایران در سال های اخیر و 
همچنین عملیات سایبری مشــترک آمریکا و اسرائیل علیه تأسیسات 
هسته ای ایران با استفاده از ویروس مخرب رایانه ای استاکس نت، جامعه 
بین المللی به طور اعم و شــورای امنیت به طــور خاص، باید اینگونه 
حرکات تحریک آمیز و ترغیب به اقدامات تروریستی را که تهدیدی برای 

بی ثبات کردن بیشتر منطقه است، به شدت محکوم کنند.
در نامه نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد آمده اســت: جمهوری 
اســلامی ایران ضمن هشــدار نســبت به ماجراجویی رژیم اسراییل و 
پیامدهای آن برای صلح و امنیت منطقه، حق خود را بر اســاس قوانین 

بین المللی برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم محفوظ می داند.
هزینهچهارمیلیارددلاریانگلیسبرایتبلیغاتعلیهسوریه

فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه امروز سه شنبه تأکید کرد که کشورهای 
غربی در پی ســوء استفاده از شورای حقوق بشــر و مکانیزم های آن 
هســتند تا برخی کشورها را متهم کرده و پس از آن، در امور داخلی آن 

مداخله کنند.
خبرگزاری رســمی ســوریه )ســانا( به نقل از مقداد گزارش داد، هدف 
واقعی تصمیمات سیاست زده که سوریه را هدف قرار می دهد، حمایت از 
کشورهایی است که دست به تجاوز و اشغالگری زده اند تا از این طریق 

از تروریسم حمایت می کنند.
وی با اشــاره به هزینه چهار میــلارد دلاری انگلیس در زمینه تبلیغات 
رسانه ای برای ضربه زدن به سوریه، تصریح کرد، سوریه از سال ۲۰۱۱ با 
جنگ تروریستی روبروست که تحت حمایت خارجی قرار دارد تا بتوانند 

خاک این کشور را اشغال کنند.
وزیر خارجه ســوریه ضمن انتقاد از نقش تحریم های آمریکا و غرب و 
همچنین غارت منابع طبیعی این کشور، تأکید کرد، گسترش دامنه این 
اقدامات، فقط باعث مشکلات مردم سوریه در مسائل معیشتی می شود و 

این مساله نیز نقض حقوق اولیه آنان است.
مقداد با تأکید بر اینکه اقدامات غیر اخلاقی این کشــورها در ســوریه 
به »تروریســم اقتصادی« بدل شده اســت، تصریح کرد: هدف از این 
تروریســم، طولانی کردن مدت زمان بحران، مانع تراشــی در مســیر 

بازسازی و ممانعت از بازگشت آوارگان به کشورشان است.
وی با تأکید بر اینکه ســوریه، اراضی خود را از اشغال خارجی، آزاد کرده 
و با تروریست ها نیز مبارزه خواهد کرد، خاطرنشان نمود، سوریه مصمم 
است که اراضی خود را از دست تروریسم و اشغالگری خارجی آزاد کرده 

و با اقدامات مزدوران وابسته به آمریکا مقابله کند.
وزیر خارجه سوریه با اشاره به اینکه دمشق به فرآیند سیاسی باور دارد که 
مردم این کشور، رهبری آن را در دست داشته باشند، در پایان گفت که 
حق سوریه در بازپس گیری جولان اشغالی، ثابت است و قاطعانه مخالف 

اقدامات صهیونیستها در این قسمت از خاک خود است.
در همین ارتباط، چندی پیش، یک منبع رسمی در وزارت خارجه سوریه، 
سیاست های تحریک آمیز و مبتنی بر نفاق انگلیس و اتحادیه اروپا درباره 
وضعیت اســتان درعا در جنوب این کشور را محکوم و تأکید کرد، این 

سیاســتها در راستای سیاست های معروف انگلیس و اروپا و در تضاد با 
سوریه و حمایت از تروریسم است.

وی ادامه داد: »ســوریه تأکید دارد که این اظهارات صرفا تلاش های 
مذبوحانه و نخ نما شــده ای برای بالا بردن روحیه تروریست ها در درعا 
اســت... ســوریه در پی رســیدگی به وضعیت منطقه جنوب از رهگذر 
گفت وگو و جلوگیری از درگیری هایی اســت که به افراد بی گناه آسیب 

می رساند.«
ایــن منبع با بیان اینکه گروه های تروریســتی همچنان در راســتای 
از بین بردن هر گونه توافق و متشــنج کــردن وضعیت این منطقه به 
دستور حامیان خود فعالیت می کنند، در پایان تأکید کرد، چنین تبلیغات 
و افتراهایی مانع از ادامه مبارزه با تروریســم، آزادسازی اراضی سوریه، 
بسط سیطره حکومت و بازگرداندن امنیت و ثبات به سراسر این کشور 

نخواهد شد.
گفت  وگویپوتین با ولیعهد ابوظبی درباره توافق های اوپک پلاس

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه با محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی 
گفت  وگوی تلفنی کرد و روند اجرای توافق های اوپک پلاس و همکاری 
در ســازمان های بین المللی و اوضــاع اوکراین موضوع های مهم این 

مذاکره را تشکیل می داد.
 دفتر مطبوعانی کاخ کرملین روز سه شنبه در بیانیه ای با یادآوری اینکه 
در گفــت و گوی پوتین و ولیعهد ابوظبی، مســائل مهم همکاری های 
دو کشور بررسی شــد، افزود: دو طرف سطح همکاری های دوجانبه در 
عرصه های سیاســی و اقتصادی-بازرگانی و حوزه های دیگر را عالی 

ارزیابی کردند.
در گفــت و گوی تلفنی همچنین به اهمیت همکاری های ســازنده دو 
کشــور در سازمان های بین المللی در وهله اول سازمان ملل اشاره و بر 

عزم متقابل برای توسعه مشارکت راهبردی دو کشور تاکید شد.
در ادامه بیانیه گفته شده است: پوتین و ولیعهد ابوظبی، روند اجرای توافق 
ها در چارچوب اوپک پلاس را بررســی کرده و برای ادامه همکاهنگی 
اقدامات دو کشــور به منظور تثبیت بازارهای جهانی انرژی ابراز علاقه 

مندی کردند.
اعضای اوپک پلاس شامل کشورهای صادرکننده نفت به علاوه روسیه 
در نشست بهمن ماه بار دیگر تصمیم به افزایش تولید روزانه ۴۰۰ هزار 

بشکه نفت گرفتند.
اوپــک پلاس در هفته های اخیر با درخواســت های مصرف کنندگان 
بزرگ برای تولید بیشــتر نفت و تزریق آن به بازار جهانی با هدف مهار 
افزایــش بهای این کالای مهم در بحبوحه نگرانی از اختلال در تامین 

نفت همزمان با بحران اوکراین روبه رو بوده  است.
پوتین و محمد بن زاید سپس در مورد بحران اوکراین گفت و گو کردند 
و رئیس جمهوری روســیه علت ها و اهداف عملیات نظامی روسیه در 
دفاع از دونباس را اعلام و ولیعد ابوظبی نیز به حق روســیه برای تامین 

امنیت خود اشاره کرد.
بمبارانیمنتوسطجنگندههایائتلافسعودی

منابع خبری بامداد چهارشــنبه گزارش دادند، جنگنده بمب افکن های 
ائتلاف ســعودی طی ساعات گذشــته مناطق مختلف یمن را بمباران 
کردند.به گزارش المســیره، جنگنده بمب افکن های ائتلاف ســعودی 
طی ســاعات گذشته ۲٩ بار شهرســتان های حرض و عبس واقع در 
استان حجه را بمباران کردند. بر اساس این گزارش، جنگنده های ائتلاف 
سعودی همچنین استان های صعده، الجوف، البیضاء و مأرب را نیز هدف 
قرار دادند.از ســوی دیگر، منابع نظامی یمن گــزارش دادند، نیروهای 
ائتلاف سعودی طی ۲۴ ساعت گذشــته ۱۲۰ بار آتش بس ادعایی در 

استان الحدیده را نقض کردند.

اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی

برگزاری هفتمین جشنواره سمنو در فرهنگسرای شهروند بجنورد
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اینترنت همراه اول در ۸۹ سایت 
خراسان شمالی ارتقاء یافت

 مدیــر مخابرات منطقه خراســان شــمالی گفت: طی 
امسال اینترنت همراه اول در ٨٩ سایت خراسان شمالی 

ارتقاء یافت.
علیرضا هاشــمی اظهار کرد: در راســتای اجرای طرح 
توســعه تلفن همراه در اســتان از ابتدای ســال جاری 
تاکنون، ســرعت اینترنت همراه اول  در  ٨٩ ســایت 

موبایل شهری و روستایی، افزایش یافت.
وی افزود: با هدف توســعه متوازن زیر ســاخت های 
مخابراتی و ارتباطی در ســطح اســتان و ارائه اینترنت 
پرســرعت موبایــل به مشــترکین، تجهیــزات جدید 
تکنولوژی ۴G،۳G و ۴.۵G همراه اول مخابرات برروی 
ســایت های تلفن همراه اول در ۵۳ نقطه روســتایی و 
همچنین ۳۶ نقطه شــهری، نصب و بــه بهره برداری 

رسیده است.
به گزارش روابط عمومی این شــرکت، هاشــمی ادامه 
داد: جهت نصــب و راه اندازی تکنولوژی جدید موبایل 
در مناطق شهری و روســتایی استان طی سال جاری،  
در مجموع  بیش از ٨۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات 
دولتی و  شــرکت مخابرات ایران صرف و هزینه شده 

است.

هیات تجاری خراسان شمالی به 
نمایشگاه اکسپو 2۰2۰ اعزام شد

 رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراسان شــمالی گفت: هیات تجاری از این استان به 

نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ اعزام شد.
سعید پورآبادی اظهارکرد: هیات اتاق بازرگانی خراسان 
شــمالی با هدف بهره برداری اقتصادی از فرصت های 
نمایشــگاه اکسپو ۲۰۲۰ عازم کشور امارت شد و از این 

نمایشگاه بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومــی اتاق بازرگانی خراســان 
شمالی، وی افزود: اکسپوی دبی، فرصتی طلایی برای 
عرضه دستاوردها به منظور جذب سرمایه و مراوده های 
بین المللی برای توسعه اقتصادی، اجتماعی و زیرساختی 
کشورها به ویژه شــهرهای میزبان است که باید از این 

فرصت در جهت جذب سرمایه گذار استفاده کرد.
پورآبادی ادامه داد: پاویون ایران شامل ۱۲ سالن است 
که به فرش دستباف، بخش تجاری، گردشگری، خانه 
معدن، های تک، تماشــاخانه، صنعت و غیره اختصاص 

یافته اند.
وی بیان کرد: هیات ۱۱ نفره خراسان شمالی در بخش 
های کشــاورزی، صنعت، گردشگری، صنایع غذایی و 
ورزشــی نهم اسفند ماه سال جاری به شهر دبی امارات 

عازم شدند.
این مقام مســئول گفت: مرکز ملــی فرش ایران برای 
نخســتین بار در این نمایشگاه دو سالن در اختیار دارد؛ 
این نمایشگاه از ٩ مهرماه سال جاری آغاز شده و تا ۲۱ 

فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نیز ادامه دارد.

نوروز بهترین فرصت برای معرفی 
شیروان است 

 سرپرست فرمانداری شیروان با بیان اینکه نوروز امسال 
باید برنامه هایی با شکوه و پربار برگزار شود، گفت: این 
ایام بهترین فرصت برای معرفی فرهنگ و تاریخ منطقه 

به مسافران است.
دولت اســماعیل زاده ، با بیان ایــن که باید از ظرفیت 
رســانه ها برای معرفی جاذبه های گردشگری و تاریخی 
شیروان استفاده شود اظهار کرد: رسانه های هر منطقه 
اثرگذارتریــن و کــم هزینه تریــن ابزار بــرای معرفی 
جاذبه های گردشــگری آن منطقه هستند و باید از این 

ظرفیت خوب، نهایت استفاده را برد.
وی با اشــاره به امنیت مطلوب در این شهرستان بیان 
کرد : زیر ســاخت های خوب موجود در شیروان شرایط 
لازم برای حضور و جذب هر چه بیشــتر گردشگران و 

سرمایه گذاران در این شهرستان را فراهم کرده است.
فرماندار شــیروان گفت: باید برنامــه ریزی های خوبی 
انجام دهیم تا ماندگاری مسافران در شیروان را افزایش 
دهیم که ایــن امر خود عامل مهمی در جهت رشــد، 

توسعه و معرفی شهر است.
اسماعیل زاده تصریح کرد: شیروان به لحاظ جغرافیایی 
و مواصلاتی دارای موقعیت ویژه ای است به طوری که 
در مسیر اصلی جاده آســیایی قرار داشته و مهم تر این 
که زائران زیادی از آن عبور می کنند که در این راســتا 
جهت تکریم شایسته مسافران و زائران اقدامات خوبی 

برنامه ریزی و انجام شده است.

مدیر کل کمیته امداد استان خبر داد:
پرداخت ۱۱۰ میلیون تومانی صدقات 
QR در خراسان شمالی از طریق کد

 

مدیـــر کل کمیتـــه امـــداد خراســـان شـــمالی از 
پرداخـــت ۱۱۰ میلیـــون تومانـــی صدقـــات در ایـــن 
داد. خبـــر   QR کـــد  طریـــق  از  اســـتان 

ـــد  ـــه بع ـــرد: از آنجاییک ـــار ک ـــی راد ، اظه ـــد اله مجی
ـــد در  ـــول نق ـــی پ ـــا جابجای ـــروس کرون ـــیوع وی از ش
ـــی  ـــه طراح ـــم ب ـــت تصمی ـــش یاف ـــردم کاه ـــان م می
ـــن اداره کل  ـــه در ای ـــت صدق ـــرای پرداخ ـــد QR ب ک

ـــم. گرفتی
وی افـــزود: ایـــن کـــد ســـبب شـــده تـــا ســـرعت 
پرداخـــت صدقـــات نیـــز از ســـوی مشـــترکان 

ــد. ــش یابـ افزایـ
ـــهریور امســـال  ـــرح از ش ـــن ط ـــه داد: ای ـــی راد ادام اله
ــه  ــته بـ ــاه گذشـ ــدود ۳ مـ ــرح از حـ ــی و طـ اجرایـ

ـــت. ـــده اس ـــرا درآم ـــه اج مرحل
ـــرادی  ـــرای اف ـــد ب ـــن ک ـــه ای ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش وی ب
ـــده  ـــال ش ـــد، ارس ـــی کردن ـــت م ـــه پرداخ ـــه صدق ک
ـــق  ـــه از طری ـــز ک ـــی نی ـــزان صدقات ـــت: می ـــت، گف اس
ایـــن کـــد پرداخـــت شـــده، ۱۱۰ میلیـــون تومـــان 

ـــت. ـــوده اس ب
ـــی در  ـــات پرداخت ـــزان صدق ـــئول می ـــام مس ـــن مق ای
ـــان  ـــون توم ـــارد و ۴۰۰ میلی ـــاری را ٨ میلی ـــال ج س
اعـــلام کـــرد و افـــزود: ایـــن مقـــدار نســـبت بـــه 

ســـال گذشـــته ۱۵ درصـــد رشـــد داشـــته اســـت.
وی بـــه جشـــن نیکـــوکاری امســـال نیـــز اشـــاره 
ـــش  ـــرای دان ـــژه ای ب ـــد QR وی ـــه داد: ک ـــرد و ادام ک
آمـــوزان و اولیـــا و مربیـــان طراحـــی شـــده کـــه از 
ـــش  ـــود و دان ـــی ش ـــال م ـــاد ارس ـــامانه ش ـــق س طری
آمـــوزان، اولیـــا و مربیـــان مـــی تواننـــد از طریـــق 

ـــد. ـــز کنن ـــود را واری ـــای خ ـــک ه ـــد کم ـــن ک ای
ـــح  ـــمالی تصری ـــان ش ـــداد خراس ـــه ام ـــر کل کمیت مدی
کـــرد: طـــی برگـــزاری جشـــن نیکـــوکاری میـــان 
ـــام  ـــود را انج ـــای خ ـــک ه ـــه کم ـــی ک ـــش آموزان دان
ـــدگان،  ـــه برن ـــود و ب ـــی ش ـــی م ـــه کش ـــد، قرع داده ان
۱۰ دســـتگاه تبلـــت کـــه از ســـوی خیـــران تهیـــه 

ـــود. ـــی ش ـــا م ـــده، اعط ش

۱۰هزار و ۵۰۰ تن کود شیمیایی در 
خراسان شمالی ذخیره سازی شد

 

مدیـــر شـــرکت خدمـــات حمایتـــی کشـــاورزی 
ـــن  ـــزار و ۵۰۰ ت ـــت: اکنون۱۰ه ـــمالی گف ـــان ش خراس
انـــواع کـــود شـــیمیایی بـــه منظـــور تامیـــن کـــود 
ســـرک کشـــاورزان اســـتان ذخیـــره ســـازی شـــده 
. ســـت ا

ــرکت،  ــن شـ ــی ایـ ــط عمومـ ــزارش روابـ ــه گـ بـ
ـــدای  ـــت: از ابت ـــار داش ـــت اظه ـــام دوس ـــن نظ محس
ســـال جـــاری مقـــدار ۳٩ هـــزار تـــن انـــواع کـــود 
ـــده  ـــدارک ش ـــن و ت ـــتان تامی ـــن اس ـــیمیایی در ای ش
ـــرک  ـــود س ـــاز ک ـــه نی ـــه ب ـــا توج ـــزود: ب ـــت.وی اف اس
ـــمیایی  ـــود ش ـــواع ک ـــی ان ـــای آت ـــاه ه ـــتان در م اس
در انبارهـــای ایـــن شـــرکت ذخیـــره ســـازی شـــده 
ـــودی  ـــاز ک ـــوی نی ـــزوم جوابگ ـــع ل ـــا در مواق ـــت ت اس

کشـــاورزان باشـــیم.
وی اظهـــار داشـــت: هـــم اکنـــون هفـــت هـــزار و 
۵۰۰ تـــن کـــود اوره، دو هـــزار تـــن انـــواع کـــود 
ــه در  ــود پتاسـ ــواع کـ ــن انـ ــزار تـ ــفاته و یکهـ فسـ
ــود  ــن کـ ــرای تامیـ ــتان بـ ــن اسـ ــای ایـ ــار هـ انبـ
ـــت:  ـــار داش ـــت اظه ـــت.نظام دوس ـــوود اس ـــرک م س
ایـــن شـــرکت در زمینـــه تأمیـــن و تـــدارک انـــواع 
ــاری  ــال جـ ــه سـ ــیمیایی در ۱۱ ماهـ ــای شـ کودهـ
ـــدود ۲۴  ـــل ح ـــال قب ـــابه س ـــدت مش ـــه م ـــبت ب نس

درصـــد افزایـــش داشـــته اســـت.
وی افـــزود: همچنیـــن  ایـــن شـــرکت ۱۰۲ درصـــد 
ـــرده  ـــذب ک ـــز ج ـــود اوره را نی ـــالانه ک ـــهمیه س کل س
ـــی  ـــات حمایت ـــرکت خدم ـــن ش ـــر ای ـــلاوه ب ـــت؛ ع اس
ـــه  ـــا هیچگون ـــت ت ـــلاش اس ـــه در ت ـــاورزی همیش کش
کمبـــودی در خصـــوص کودهـــای شـــیمیایی در 

ـــد. ـــته باش ـــود نداش ـــتان وج اس
ــته ۴۰  ــال گذشـ ــمالی در سـ ــان شـ ــرای خراسـ  بـ
ــهمیه  ــوان سـ ــه عنـ ــود بـ ــواع کـ ــن انـ ــزار تـ هـ
ـــن  ـــزار ت ـــدود ۳۷ ه ـــاورزان ح ـــا کش ـــد ام ـــلام ش اع
ــر  ــاورزی و بایـ ــی کشـ ــطح اراضـ ــد کردند.سـ خریـ
خراســـان شـــمالی ۴۰۰ هـــزار هکتـــار اســـت، کل 
ــار  ــزار هکتـ ــون و ٨۰۰ هـ ــتان ۲ میلیـ ــی اسـ اراضـ
ـــه  ـــطح ب ـــن س ـــد از ای ـــون ۱۳ درص ـــه اکن ـــت ک اس
ـــز  بخـــش کشـــاورزی اختصـــاص دارد و ٨۷ درصـــد نی

اراضـــی غیرکشـــاورزی اســـت.

خبر
خبر

مدیرعامــل شــرکت آلومینــای ایــران واقع در 
شهرســتان جاجرم گفت: اکنــون ۱۵ پروژه این 
شرکت با سرمایه گذاری پیش بینی شده پنج هزار 
و ۴۷٨ میلیارد ریال ۶۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 

دارد.
تورج زارع اظهار داشــت: یکــی از این پروژه ها، 
پروژه تولید هیدرات های ویژه است که دانش فنی 
آن بومی بوده و کشــورهای محدودی آن را تولید 
می کنند.وی گفت: پروژه هیدرات ریزدانه در سال 
٩۶ وارد مرحله اجرایی شــد و برهه ای از زمان به 
علت افزایش قیمت ارز متوقف شــد اما اکنون ۷۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در این زمینه ۶۰۵ 

میلیارد ریال سرمایه گذاری می شود.  
به گزارش ایرنا پودر هیــدارت ریزدانه، در صنایع 

نفت و گاز استفاده می شود. 
زارع اظهار داشــت: یکی دیگر از پروژه ها، مقاوم 
سازی سازه واحد ســود و تبخیر به ارزش سرمایه 
گذاری ۱۰۰ میلیارد ریال است که از سال ٩٩ آغاز 
شده اســت که ۷۷ درصد پیشرفت دارد و درسال 

آتی پایان می یابد.
وی در بخــش دیگر ســخنان خود بــا تاکید بر 
ضرورت توقف اســتفاده از منابــع آبی زیرزمینی 
افــزود: این شــرکت در راســتای صرفه جوی و 
کاهش میزان مصرف منابع زیر زمینی، پروژه سد 
خاکی را در دســتور کار دارد که در این زمینه ٨۷ 

میلیارد ریال اعتبار هزینه می شود. 
افتتاحطرحدردههفجر

زارع در بخش دیگر ســخنان خــود درباره پروژه 
های بهــره برداری شــده در دهه فجر امســال 
گفت: همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی پروژه 
طراحــی، تامین و راه انداری یک دســتگاه فیلتر 

پرس )به صورت پایلوت صنعتی( افتتاح شد.
وی افزود: این پروژه با هدف توسعه و بهینه سازی 
فرآیند تولید اجرایی شــد و کاربرد این دستگاه در  
راســتای افزایش ظرفیت جداسازی و انتقال مواد 

ناخالص فرآیند تولید به سد باطله است.
وی گفــت: ظرفیت این پروژه حــدود ۱۵ تن بر 

ساعت است و با بهره برداری از آن شاهد افزایش 
ظرفیــت تولید و کاهش مصــرف آب مجتمع به 

میزان حدود ۲.۵ مترمکعب بر ساعت هستیم.
 مدیرعامــل شــرکت آلومینــای ایــران واقع در 
شهرســتان جاجرم اظهار داشت: ارزش تجهیزات 
تامین شــده برای این پروژه ۳۰۰ هزار دلار است 
و بــرای طراحی، اجرا، نصب و راه اندازی آن  ۵۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
وی افزود: یکی از زیرســاخت های اصلی فرآیند 
تولید آلومینا، جداســازی مواد ناخالص )گل قرمز( 
از محلول آلومینا و انتقال آن به سد باطله است با 

توجه به کاهش کیفیت و خلوص بوکسیت خوراک 
کارخانه میزان گل قرمز باطله افزایش یافته است. 
افزایش ظرفیت جداســازی گل قرمــز از طریق 
افزودن فیلترهای پرس به مجموعه باعث افزایش 
ظرفیت تولید و همچنیــن کاهش مصرف آب در 
مجموعه خواهد شــد. مدیرعامل شرکت آلومینای 
ایران با اشــاره به اینکه نصب چهار دستگاه فیلتر 
پرس در برنامه این شــرکت است گفت: افزایش 
قابلیت میزان ســرمایه گذاری مورد نیاز، ظرفیت 
جداســازی و اقتصادی بودن پروژه »تامین، نصب 
و راه اندازی ۴ دســتگاه فیلتر پــرس« به مبلغ ۲ 

میلیون یورو را برای کاهش مصرف ۱۵ مترمکعب 
بر ساعت آب و فیلتراســیون ۱۴۰تن برساعت از 
اهداف اجرای این پروژه اســت.مجتمع آلومینای 
ایران به عنوان تنها تولید کننــده پودر آلومینا در 
کشــور، یک پنجم نیاز داخلــی را تامین می کند 
و مابقی نیاز کشــور در این بخــش از خارج وارد 
می شود.آلومینای ایران در شهرستان جاجرم، واحد 
تولیــدی منحصر به فرد تولیدکننــده پودر آلومینا 
اســت که این محصول به عنوان ماده اولیه چهار 
واحد تولیدی از جمله ایرالکو، المهدی، سالکو و نیز 

تولید شمش در جاجرم به مصرف می رسد.  

مدیرعامل شرکت آلومینای ایران واقع در جاجرم:

۱۵ پروژه آلومینا در جاجرم خراسان شمالی ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

مدیــر عامل ســازمان پــارک ها و فضای ســبز 
شــهرداری بجنورد گفت: غرس نهــال با نیاز آبی 
کمتر در معابر این شهر یکی از برنامه های مقابله 

با خشکسالی است.
عباســعلی مهماندوست با اشاره به اینکه مهمترین 
اصل در توســعه فضای سبز، آب است، اظهارکرد: 
اما چند ســالی اســت که با بحران خشکسالی و 

کمبود آب مواجه هستیم.
وی افزود: با توجه به اینکه ســفره های آب شهر 
بجنورد در سطح بالایی قرار دارد با مشکل تامین 
آب مواجه نشــده ایم اما این امر دلیل بر آن نمی 

شود که از آب موجود زیاد استفاده کنیم.
مهماندوست ادامه داد: چند سالی است که به سوی 
کاشت درختانی سازگار با کم آبی و اقلیم این شهر 

همچون بادام پیش رفته ایم.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر برای توسعه کمربند 
سبز نیز بیشتر گونه های عرعر و سرو خمره ای را 

استفاده می کنیم.
به گفته این مقام مســئول در حال حاضر ســرانه 

فضای سبز در این شهر ۱۱.۵ متر مربع است

بر اســاس قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت، به 
خانواده هایی که ســه فرزند دارند و فرزند ســوم آنها از ۱٩ آبان 
امسال به بعد متولد می شــود زمین رایگان اختصاص می یابد که 
شب گذشته توســط معاون وزیر راه و شهرسازی در جریان یک 
برنامه تلویزیونی، اولین قطعه زمین به یک زوج که دارای فرزندان 

چهارقلو اهدا شد.
شب گذشته در جریان برنامه تلویزیونی از سوی محمود محمودزاده 
ـ معاون وزیر راه و شهرســازی ـ سند یک قطعه زمین به صورت 
رایگان در اختیار یک زوج دارای فرزندان چهارقلو از شــهر خوی 
قرار گرفت. این زمین پس از آن هدیه شد که رستم قاسمی ـ وزیر 
راه و شهرسازی ـ اعلام کرد در سالروز ولادت حضرت زهرا )س( 
یک تکه زمین به خانواده هایی که دارای ۴ قلو هســتند و یا فرزند 

چهارم آن ها امسال به دنیا آمده باشد تخصیص می یابد.
با تصویب و ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ۱٩ 
آبان، به خانواده هایی که فرزند ســوم آنها بعد از این تاریخ به دنیا 

بیاید، زمین رایگان اختصاص می یابد.
محمــود محمــودزاده ـ معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه 
وشهرســازی ـ در این خصوص گفت: در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار 
نفر کسانی که از تاریخ تصویب قانون تعالی خانواده، صاحب فرزند 
سوم شوند از سوی وزارت راه و شهرسازی به نمایندگی از دولت، 

قطعه زمینی به صورت رایگان دریافت خواهند کرد.
وی تصریح کرد: این تخصیص به صورت ســه دانگ سه دانگ 
اســت؛ به طوری که ســه دانگ به پدر و سه دانگ به مادر تعلق 

می گیرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین گفت: در شهرهای بالای 
۵۰۰ هزار نفر که به عنوان کلان شــهر محســوب می شــوند در 
شــهرهای جدید آن ها که مجاور این شهرها است این واگذاری 

صورت می گیرد.

یک مسئول خبرداد:

غرس نهال با نیاز آبی کمتر در معابر شهر بجنورد برای مقابله با خشکسالی

اهدای زمین رایگان به خانوارهای دارای سه فرزند
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اصابت ترکش تحریم های روسیه به نفت 
قزاقستان

خط لوله کنسرســیوم خط لوله کاســپین )CPC( که ۱.۲ 
درصد از نفت جهان از قزاقســتان را بــه بازارهای جهانی 
منتقل می کند، درگیر مشــکلات مربــوط به تحریم های 
روســیه شده اســت و خریداران از نفت قزاقستان به دلیل 
ترکیب شدن با گریدهای روسی و بارگیری از بنادر روسی 
اجتناب می کنند. به گزارش ایسنا، پنج معامله گر که مایل 
نبودند نامشان فاش شود، به رویترز گفتند خریداران از نفت 
CPC بــرای تحویل در اواخر مارس اجتناب می کنند. آنها 
می گویند CPC نفت از بندر نووروسیســک روسیه صادر 
کرده و آن را با گریدهای نفتی روســیه ترکیب می کند که 
اکثر خریداران را از دریافــت این نفت بازمی دارد و یافتن 
بیمه برای کشتی ها را دشوار می کند. خط لوله CPC حدود 
۱.۲ میلیون بشــکه در روز نفت معادل ۱.۲ درصد از عرضه 
جهانی را از میادین قزاقســتان که توسط شرکتها شورون، 
اکسون موبیل، انی و شیل توسعه یافته اند و همچنین نفت 
میادین روسیه را منتقل می کند. بر اساس گزارش رویترز، 
بزرگترین صادرکننده این مسیر شرکت تنگیزشوراویل است 
که حاضر نشــد درباره این موضــوع اظهارنظر کند و تنها 

اعلام کرد تولید و صادرات طبق معمول ادامه دارد.

کمتر از 4 درصد مردم ایران در فقر 
شدید قرار دارند

احمد میدری کارشــناس اقتصادی گفت: اگر کسی نتواند 
خوراک خود را تأمین کند در فقر شدید قرار می گیرد که بر 
اساس بررســی ها کمتر از ۴ درصد مردم ایران در این فقر 
قرار دارند. وی با اشــاره به اینکه بر اســاس سیاست های 
توزیعی دولت، جمعیت زیر فقر تغییر می کند گفت: بسیاری 
از کشور ها درآمد سرانه بیشتر از ایران دارند، اما جمعیت زیر 
فقر آن ها از کشــورمان بیشتر است و برخی کشور ها درآمد 
ســرانه کمتر، اما جمعیت زیر خط فقر کمتری در مقایســه 
با ایران دارند. میــدری افزود: اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی موجب اتلاف منابع ارزی کشــور شده است که به 
عنوان نمونه ارز ترجیحی که به ۲۵ هزار مرغداری سراسر 
کشــور اختصاص یافته، تلف شده و به سفره مردم نرسیده 
اســت. وی گفــت: در بخش دارو به دلیــل اینکه زنجیره 
درمان در کنترل دولت نیست بنابراین راه حل قیمتی ندارد 

و پزشکان تعیین می کنند چه دارویی استفاده شود.

قیمت نهضت ملی مسکن فعلا متری 
4.۵ میلیون

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه هم اکنون بر 
اساس آخرین فهرســت بها قیمت واحدهای نهضت ملی 
مســکن ۴.۵ میلیون تومان در هر متر مربع است که شاید 
در آینــده تغییر کند گفــت: قیمتی که در حــال حاضر با 
ســازنده های واحدهای طرح جهش تولید و تامین مسکن 
بسته می شود، صرفا مربوط به هزینه ساخت است و نهایی 
نیست؛ قیمت تمام شده زمانی که پروژه به اتمام می رسد با 
لحاظ سایر هزینه ها مثل نرخ عوارض، خدمات، دستمزد و 

دیگر موارد اعلام خواهد شد. 

انگلیس بزرگ ترین بانک روسیه را 
تحریم کرد

بــه نقل از بارونز، انگلیس امروز اعلام کرد، »ســبربانک« 
به عنوان بزرگ ترین بانک روســی را بــه خاطر درگیری 
نظامی مســکو با کی اف در فهرست تحریم خود قرار داده 
است. لندن همچنین هشــدار داده که هزینه های درگیری 
نظامی روسیه با اوکراین برای این کشور بالا خواهد رفت. 
خزانه داری انگلیس امروز فهرســت تحریمی خود را به روز 
کرده و این فهرست نشان می دهد، سبربانک روسیه به این 
لیست اضافه شده اســت. انگلیس روز گذشته اعلام کرده 
بود که دارایی همه بانک های روسیه در این کشور مسدود 
می شود و همچنین به بنادر هشدار داد تا جلوی پهلو گرفتن 

کشتی های روس را بگیرند.
دومینک راب، معاون نخســت وزیر انگلیــس، اعلام کرد: 
تحریم هــای غرب از جمله مســدود  کــردن دارایی های 
بانک های روســیه موجب خواهد شــد تا ســرمایه داران 
روس فشــار خود بر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه 
برای توقف عملیــات نظامی را افزایــش دهند. راب طی 
مصاحبه ای گفته اســت این اقدام موجب می شود که فشار 
بر سرمایه داران روسی که به دسترسی نظام مالی بین الملل 
نیاز دارنــد افزایش یافته و آنها هم پوتین را تحت فشــار 
قــرار دهند. راب ادعا کرد که تحریم ها قرار نیســت مردم 
عادی روس را هدف بگیرند و این در حالی است که با این 
اقدامات بسیاری از مردم نگران موجودی حساب های خود 

در این بانک ها شده اند.

پافشاری کمیسیون تلفیق بر تکرار روند 
اشتباه گذشته

 همچنین انتظار می رود، حالا که تبعات منفی سیاســت ارز 
ترجیحی در اقتصاد بر همگان روشن شده است، نمایندگان 
مجلس باید مانع از ادامه این سیاست ارزی در سال ۱۴۰۱ 
شــوند، زیرا تا امروز کمیســیون تلفیق مجلس، برای سال 
آینده بر تخصیص ٩ میلیــارد دلار به نرخ ترجیحی تاکید 
دارد که با توجه به تجربه تلخ ســال های اخیر، باید منتظر 
تداوم کســری بودجه و اســتقراض دولت از بانک مرکزی 
و در نهایت رشــد تورم و گرانی ها حتی با وجود ثبات نرخ 

ارز باشیم.

کنترل رشد نقدینگی مهم تر از کاهش 
نرخ ارز

 در مجموع مســاله مهمی که باید از سوی سیاست گذاران 
در دولت و مجلس به آن توجه شود، کنترل رشد نقدینگی 
در اقتصاد کشــورمان اســت؛ موضوعی کــه اگر برای آن 
فکری نشــود، محرک اصلی در رشــد قیمت هــا با وجود 
کاهــش و ثبات نرخ ارز خواهد بــود. هرچند در این میان، 
نباید از ضرورت نظارت بر شبکه توزیع کالا ها چشم پوشی 
کــرد، چون عدم نظارت نیز در ســال های اخیر، به تلاطم 
قیمت هــا در بازار دامن زده اســت و بایــد در دولت و به 
 طور مشــخص وزارت صمت، برای آن برنامه ریزی جدی

 شود.

خبر

 منابــع ارزی و نفتی ایران درصورت احیای برجام و رفع تحریم ها، 
با سهولت بیشــتری در دسترس قرار خواهند گرفت که طبق گفته 
کارشناسان، این موضوع می تواند با ارزپاشی به تهدید برای اقتصاد 
و با گســترش زیرســاخت های اقتصادی از این طریق به فرصت 

تبدیل شود.
بــازار ارز و تغییرات آن یکی از عوامــل محوری و تعیین کننده در 
جهت قیمت های ســایر بازارها و در نهایت تغییرات شــاخص های 
اقتصادی اســت اما این بازار بیش از سیاست های اقتصادی تحت 
تاثیر اخبار منفی و مثبت سیاســی و بین المللی است؛ به گونه ای که 
خروج آمریکا از برجام در ســال ۱۳٩۷ شروعی برای افزایش های 

قابل توجه نرخ دلار و رسیدن آن به کانال ۳۰ هزار تومان بود.
از ســوی دیگر، انتشار اخبار امیدبخش در ماه های اخیر از مذاکرات 
وین و احتمال احیای برجام نیز به عنوان خبری مثبت برای بازار ارز 
ایران و جهت دهی به دلار برای حرکت به سمت کاهش توانست تا 
حدودی نرخ دلار را کاهش بدهد و تقریبا به کانال ۲۵ هزار تومان 
برســاند. اما این اخبار مثبت نتوانست نقش قابل توجهی در ریزش 
نرخ دلار داشــته باشد و به نظر می رسد که فعلا نرخ دلار در کانال 

۲۵ هزار تومان به تثبیت رسیده است.
در این بین، باید به این نکته اشاره شود که اساسا درصورت احیای 
برجــام و رفع تحریم ها دســت و بال ایران بــرای فروش نفت باز 
می شــود که در پــی آن، درآمدهای نفتــی و ارزی نیز بهبود قابل 

توجهی خواهد یافت. 
تجربه ســال های گذشته نشان داده است که با افزایش منابع ارزی 
مازاد میل به ارزپاشــی نیز تقویت شده که این امر، به سرعت نرخ 
دلار را در بازار ارز ســرکوب و کاهشــی کرده و در کوتاه مدت نیز 
تورم هم کاهش یافته اســت اما در بلندمدت نرخ ارز مجدد شتاب 

گرفته و نرخ تورم نیز با افزایش مواجه شده است.
در ایــن زمینه، با وجود افزایش درآمدهــای نفتی در ماه های اخیر 
آنچه که تاکنون به نظر می رســد هنوز اقدامی در جهت ارزپاشــی 
و کاهش نــرخ ارز رخ نداده و نرخ دلار در محدوده ۲۵ تا ۲۶ هزار 

تومــان باقی مانده اســت؛ بنابراین اگر پس از احیــای برجام هم 
سیاســت ارزپاشی گرفته نشود، نمی توان انتظار کاهش قیمت قابل 

توجهی در بازار ارز و به طبع کاهش قیمت ها را داشت. 
پیش از این، کامران ندری_ یک تحلیلگر اقتصادی به ایسنا گفته 
بود که مذاکــرات وین تاثیر کوتاه مدتی بر  شــاخص های کلان 
اقتصــادی چون تورم، تولید و ... نمی گــذارد و نمی توان تا انتهای 

ســال، انتظار تغییری در این شــاخص ها متاثر از نتیجه مذاکرات 
داشــت  و این مذاکرات صرفا تاثیر خود را بــا کاهش قمیت ها در 
بازار ارز نشــان می دهد که این کاهش نیز کمتر از ۲۴ هزار تومان 

نخواهد بود. 
از ســوی دیگر، علی سعدوندی_ یک اســتاد بانکداری و اقتصاد 
کلان معتقد اســت که با احیای برجــام و افزایش منابع ارزی، دو 

سناریو را می توان در پیش گرفت که ارزپاشی اولین سناریو است که 
اجرای آن نیز در سال های گذشته اقتصاد ایران سابقه داشته است و 
دیگری استفاده از منابع ارزی مازاد ایجاد شده در پی احیای برجام 

به منظور توسعه و بهبود زیرساخت های اقتصادی است. 
وی در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: هر زمانی کــه در اقتصاد 
ایران  دسترســی به منابع ارزی حاصل از درآمدهای نفتی افزایش 
یافته و به نوعی با منابع ارزی مازاد مواجه شــده اســت، به سمت 
ارزپاشــی برای کاهش قیمت ارز حرکت شده که این موضوع برای 
مردم زیانبار بوده اســت، زیرا اشــتغال و تولیــد ملی تضعیف و به 
واردات کالاهای خارجی یارانه داده می شود. این در حالی است که 
کشورهای دیگری که با منابع مازاد ارزی مواجه می شوند، این منابع 
را صرف توسعه و گســترش زیرساخت های اقتصادی چون ساخت 

خط آهن، بیمارستان، دانشگاه و ... می کنند. 
این اســتاد بانکداری و اقتصاد کلان از نظر اقتصادی در شــرایط 
فعلی بودجه نویسی در کشور برنگشتن به برجام را بهتر از احیای آن 
می داند زیرا آنطور که در بودجه سال آینده برنامه ریزی شده است، 
ســهولت دسترسی به منابع ارزی و افزایش آن ها صرف ارزپاشی و 
کاهش قیمت ارز به زیر نرخ تعادلی در بلندمدت می شود که اثرات 

منفی برای اقتصاد و تولید خواهد داشت.
ســعدوندی گفت: پیش گرفتن سیاســت ارزپاشی همگام با احیای 
برجــام، کاهش نرخ ارز و واردات کالاهای خارجی، نرخ تورم را هم 
به صــورت موقت با کاهش مواجه می کند امــا در ادامه این تورم 

مجدد افزایش پیدا خواهد کرد. 
وی دربــاره اینکه نرخ دلار تحت تاثیــر مذاکرات کمتر از ۲۵ هزار 
تومان نشــد، توضیح داد: دلیل این امر این است که هنوز دلارهای 
نفتی وارد چرخه های اقتصادی نشده است. بنابراین، دو سناریو پس 
از احیای برجــام وجود دارد؛ اینکه منابــع دلار نفتی صرف بهبود 
اقتصاد شــود یا اینکه این منابع صرف ارزپاشی شود که حالت دوم 
موجب فرار سرمایه، متضرر شــدن تولید و اشتغال، کاهش موقت 

تورم و شتاب مجدد آن پس از گذشت مدت کوتاهی خواهد شد

کارشناسان پاسخ دادند

قیمت ها درصورت رفع تحریم ها تغییری می کند؟

 دبیــر انجمــن واردکنندگان خــودرو، ضمن تاکیــد بر اینکه 
سختگیری های داخلی فشار مضاعفی علاوه بر تحریم ها، ایجاد 
کرده که کمر اقتصاد کشــور را شکسته است، واردات خودرو با 
انتقال ارز را تقویت کننده  انحصار مطلق و بیشــتر دو خودروساز 
اصلی دانست؛ بر این اساس سه پیشنهاد برای اصلاح متن طرح 

واردات خودرو ارائه کرد.
مهدی دادفر ، در رابطه با آخرین شرایط و وضعیت طرح واردات 
خودرو که دو روز گذشــته به آن پرداخته شــد، اظهار کرد: از 
منظر بنده، موافقت بــا واردات محدود با انتقال ارز که پیش تر 
مطرح شــده بود، به سبب رعایت تراز تجاری )واردات در ازای 
صادرات( منجــر به تعدی بر منابع ارزی کشــور نخواهد بود؛ 
کمااینکــه انجمن )انجمن واردکنندگان خــودرو ایران( راه حل 
اســتفاده از منابع ارزی ایرانیان خارج از کشور با شناخت منشاء 
ارز و همچنین اســتفاده از خطوط اعتباری اعطایی از ســوی 
تولیدکننــدگان یا تامین کنندگان خارجی را برای از ســرگیری 
واردات با هدف تنظیم بــازار طی ٩ بند، قبلًا به تمامی مراجع 
تصمیم گیر، سیاست گذار، نظارتی و ... پیشنهاد داده بود که مورد 
توجه قرار نگرفت.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو ضمن تاکید 
براینکه در شرایط تحریمی محدودیت های غیر منطقی و بسیار 
سختگیرانه بانک مرکزی در استفاده از منابع و امکانات ایرانیان 
خارج از کشور چه در موضوع خودرو و چه در دیگر موارد مرتبط 
با تولید، کمر اقتصاد کشــور را شکســته است؛ تصریح کرد: ما 
علاوه بر تحریم خصمانه دشمنان، در شرایط تحریمی از جانب 
دوســتان نیز قرار داریم که در جلسه اخیر نیز معروض شد. این 
ماده از طرح فــوق الذکر )واردات در ازای صادرات( قوام دهنده 
›‹انحصار مطلق‹‹ به علت محدود کردن واردات خودرو با هدف 

تنظیم بازار به دو خودروساز با سهم ٩۵ درصدی از بازار خودرو 
کشور اســت. وی افزود: بنابر اقرار نمایندگان هر دو خودروساز 
ایــن طرح در صورت تصویب، بهترین امتیــاز قانونی برای دو 
خودروســاز اصلی در انحصار بیشــتر بازارِ خودرو کشور خواهد 
بود که آثــار اجتماعی آن غیرقابل تصور اســت. ضمن اینکه 
ماده مذکور در مخالفت با سیاســت های کلی اصل )۴۴( قانون 
اساســی و بند )۲( و )۷( از ماده )۴۴( و بنــد )ج( از ماده )۴۵( 
قانون تسهیل رقابت و منع انحصار نیز خواهد بود. لذا مهندسی 
بــازار واردات خودرو با قانون دائمی به نفع دو خودرو ســاز را 
حتما و قطعا مخالف هستیم. آقایان زورشان به خصوصی سازی 
صنعت خودرو که نمی رســد هیچ، بازار انحصاری تولید داخل 
را با انحصار واردات به نفع دوخودرو ســاز، دوهیچ برنده اعلام 
می کنند.این عضو انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشان کرد: 
لازم به تاکید اســت که قانون گذاری توســط مجلس شورای 
اسلامی )به عنوان یک قانون دائمی برای جزئیات( و گره زدن 
موضع تنظیم بازار )به عنوان یک اقدام اجرایی( که بایســتی به 
فراخور حال وضعیت کلی کشــور و بنابر سیاست های اتخاذی 

دولت ها در هدایت و کنترل بازار مورد استفاده قرار گیرد؛ عملًا 
توان و اختیار دولت ها در سیاست گذاری های اجرایی یا تنظیمی 
را در آتی محدود به مولفه های قانونی مصرح در متن این ماده 
از طرح خواهد کرد. هرگونه اقدام بر خلاف این قانون منجر به 
مجازات خواهد شد که این نیز مجدداً بر پیچیدگی مساله تنظیم 

بازار اضافه می کند.
 دادفر تصریح کــرد: از بودجه ســال ۱۴۰۱، از درآمد واردات 
خــودرو کلمه »واردات خودرو ســواری« را حذف می کنند؛ اما 
از ســوی دیگر اعــلام می کنند که مجلس در مــاده ۴ طرح 
ساماندهی خودرو  می خواهد واردات را آزاد کند. کدام حرفشان 

را باور کنیم؟
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو کشور در ادامه سه پیشنهاد به 

شرح زیر ارائه کرد: 
۱- حذف ماده )۴( مورد مناقشــه از طرح  همچون دیگر مواد 

حذف شده با هدف کاهش پیچیدگی های قانونی.
۲- اصلاح متن به اینکه ›‹هر شــخص حقیقی و حقوقی بتواند 
در ازای صــادرات کالا یا خدمات معــادل ارزش ارزی کالای 
صادراتی، نســبت به واردات خودرو برای تنظیم بازار بر اساس 

سیاست های تنظیمی دولت اقدام کند.‹‹
۳- همچنین اصلاح متن به این شرح  که ›‹هر شخص حقیقی 
یــا حقوقی بتواند مبادرت به واردات خودرو بر اســاس ضوابط 
و قواعــد تنظیمی دولت کند. در راســتای حمایــت از تولید و 
صــادرات خودرو، قطعات یا خدمات مرتبــط با صنعت خودرو؛ 
واردات خودرو به ازاء صادرات خودرو، قطعات یا خدمات مرتبط 
با صنعت خودرو مشــمول ۵۰ درصد تخفیف در تعرفه وارداتی 

خودرو خواهد شد. 

بنابرایــن با تداوم این سیاســت ارزی مخرب، 
عملا از یک سو تولید داخلی تضعیف و در سمت 
دیگر، تقاضا برای واردات بیشتر شد؛ روندی که 
در نهایت به اســتقراض دولت روحانی از بانک 
مرکزی و کســری بودجه دولت منجر شد. گواه 
ایــن ادعا، در صحبت های اخیر سیاســت گذار 

پولی و ارزی کشور است.
به گفته صالح آبادی رئیــس کل بانک مرکزی، 
دولت قبل در سال گذشته ۴ میلیارد دلار درآمد 
نفتی به دست آورد، اما ۱۰ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نیاز داشت؛ به همین دلیل، ۶ میلیارد دلار 

ارز را از ســامانه نیما به قیمــت نزدیک به نرخ 
آزاد خریداری کــرد و به قیمت ۴۲۰۰ تومان به 
واردکننــدگان فروخت. وی افــزود: به اندازه ۶ 
میلیارد دلار مابه التفاوت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
ارز نیما، دولت در ســال گذشته پول چاپ کرد و 
پایه پولی را بالا برد که سبب افزایش نقدینگی 
و متعاقبا تورم شــد که این رقــم بیش از ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین، همان طور که 
رئیس کل بانک مرکزی نیز گفته است، سیاست 
ارز ترجیحی نــه تنها به کنترل قیمت ها کمکی 
نکــرده، بلکه باعث افزایش نقدینگی و به دنبال 

آن، رشــد تورم نیز شده است. در این میان، باید 
برای نمونه به یکی از کالا های اساســی که از 
ابتدای ســال ٩۷ تا به امروز حجم قابل توجهی 
از دلار های رانتی یا همان جهانگیری را به خود 
اختصاص داده است اشــاره داشت؛ کالایی که 
حتی در مقاطعی نایاب و سپس با جهش قیمت 
همراه شــد؛ بنابراین، جدیدترین گزارش مرکز 
آمار از تغییرات تورمی کالا ها و خدمات در بهمن 
ماه حکایت از این دارد که در دوازده ماه منتهی 
به بهمن ماه سال جاری، گروه روغن و چربی ها 
با تورم ۶٩.۵ درصدی دســت و پنجه نرم کرده 

است؛ بنابراین نمونه روغن به عنوان کالایی که 
در ســال های اخیر همواره از دلار ۴۲۰۰ برای 
واردات آن اســتفاده شده اســت، نشان می دهد 
که از یک ســو با وجــود تخصیص دلار دولتی 
برای واردات آن، شاهد افزایش قابل توجه قیمت 
روغن بوده ایم و از ســوی دیگــر، تولید داخلی 
نیز در این شــرایط تضعیف شده است. این روند 
افزایشی را می توان در گوشت، شیر، پنیر و تخم 
مرغ نیز مشاهده کرد که به طور نسبی در دوازده 
ماهه منتهی به بهمن ماه، تورمی در حدود ۵۰ تا 

۶۴ درصدی داشته است.

در حالی که روز دوشــنبه، شــاخص کل بورس 
اوراق بهادار با افزایش ۲۵۵۴ واحدی معادل ۰.۲۰ 
درصد، به یک میلیــون و ۲٨۱ هزار و ٨۴۷ واحد 
رســید؛ حال در معاملات امروز و در لحظه انتشار 
این پیمانه؛ نماگر کل بورس با رشد ۱۵۵٨ واحدی 

همراه شده است.
بدعهدی ٨ شــرکت برای پرداخت ســود سهام 

عدالت

بررســی های فارس از منابع مربوط نشان می دهد 
که از ۳۶ شرکت ســرمایه پذیر حاضر در پرتفوی 
سهام عدالت، شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، مخابرات ایران، گروه مپنا و صنایع سیمان 
دشســتان، هیچ مبلغی را برای سود سهام عدالت 
فولاد  نکرده اند. همچنین شــرکت های  پرداخت 
مبارکه اصفهان، شرکت پالایش نفت بندرعباس، 
فولاد خوزســتان و پالایش نفت تبریز بخشی از 

سود ســهام خود را به حساب های شرکت سپرده 
گذاری مرکزی واریز کرده اند تا این شرکت نتواند 
ســود ســهامداران عدالت را در یک مرحله و به 
صورت کامل، قبل از پایان سال جاری به حساب 
۴٩ میلیون ســهامدار عدالــت پرداخت کند. این 
در حالی اســت که احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
نیز در هفته های گذشــته طی ســخنانی در جمع 
خبرنگاران در خاتمه جلسه شورای عالی بورس و 

اوراق بهادار اعلام کرده بود، بر اساس دستور این 
شورا سود سهام عدالت تا پایان امسال به حساب 
این ســهامداران واریز می شــود. در همین حال 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست 
خبری با رسانه ها اعلام کرده بود: توزیع پرداخت 
سود سهام عدالت را تا پایان امسال انجام می شود 
و این هدیه دولت، بیش از دو و نیم برابر بیشترین 

سودی است که تا کنون پرداخت شده است.

در جلســه علنی نوبت صبح امروز )چهارشــنبه( نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی بخش درآمدی بند الف تبصره ۱۲ بودجه ۱۴۰۱ 

مربوط به مالیات کارکنان دولت را به شرح زیر تصویب کردند.
الف( ۵- ســقف معافیت مالیاتی ســالانه موضوع مــاده)٨۴( قانون 
مالیات های مستقیم در سال ۱۴۰۱ مبلغ ششصد و هفتاد و دو میلیون 

)۶۷۲,۰۰۰,۰۰۰(ریال تعیین می شود.
 نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی  اعم از مجموع 
مندرج در احکام کارگزینی شــامل حق شغل، حق شاغل، فوق العاده 

مدیریت و فوق العاده مستمر و غیر مستمر و سایر پرداختی ها و کارانه 
به استثنای عیدی پایان سال به شرح زیر می باشد:

۱ -۵- نسبت به مازاد ششصد و هفتاد و دو میلیون )۶۷۲,۰۰۰,۰۰۰( 
ریال تا یک میلیارد و هشــتصد میلیون )۱,٨۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال، ده  

درصد )%۱۰(
۲ -۵- نسبت به مازاد یک میلیارد و هشتصد میلیون )٨۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۱( 

ریال تا سه میلیارد )۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال، پانزده  درصد )%۱۵(
۳ -۵- نسبت به مازاد ســه میلیارد )۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال تا چهار 

میلیارد و دویســت میلیون )۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال، بیســت درصد 
)%۲۰(

۴ -۵- نسبت به مازاد چهار میلیارد و دویست میلیون )۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰( 
ریال به بالا، سی درصد )%۳۰(

 میزان معافیت مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع 
ماده )۵۷( قانون مالیات های مســتقیم و مالیات بر درآمد مشــاغل 
موضوع ماده )۱۰۱( قانون مالیاتهای مستقیم سالانه به مبلغ سیصد و 

نود و شش میلیون )۳٩۶,۰۰۰,۰۰۰( ریال تعیین می شود.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

طرح واردات خودرو اصلاح نشود انحصار دو خودروساز بیشتر خواهد شد

بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان پول چاپ شد؟

نوسان مثبت بورس در آخرین روز هفته

سقف معافیت مالیاتی کارکنان دولت در سال آینده

خبر

طلای سیاه از مرز ۱۱۰ دلار گذشت
نفـت خـام در معامـلات روز چهارشـنبه بـازار جهانـی بـا 
افزایـش نگرانـی هـا نسـبت بـه اختـلالات عرضـه پـس 
از تحریـم هـای سـنگین علیـه بانکهای روسـیه و تشـدید 
جنـگ در اوکرایـن، رکـورد قیمـت جدیـدی را شکسـت. 
بهـای معامـلات نفـت برنت پنـج دلار و ۳۰ سـنت معادل 
پنـج درصـد افزایـش یافت و بـه ۱۱۰ دلار و ۲۳ سـنت در 
هر بشـکه رسـید که بالاترین قیمت از ژوییه سـال ۲۰۱۴ 
بـود. بهای معاملات وسـت تگـزاس اینترمدیـت آمریکا با 
پنـج دلار و دو سـنت معـادل ۴.٨ درصد افزایـش، به ۱۰٨ 

دلار و ۴۱ سـنت در هر بشـکه رسـید.
جاسـتین اسـمیرک، اقتصاددان شـرکت وسـت پک گفت: 
اختـلالات تجـاری توجـه افراد را جلـب کرده اند. مسـائل 
پیرامـون فاینانـس و بیمـه روی صـادرات از دریـای سـیاه 
ایجـاد کـرده اسـت.  را  تاثیـر گذاشـته و شـوک عرضـه 
صـادرات نفـت روسـیه معـادل حـدود هشـت درصـد از 
عرضـه جهانـی اسـت. شـرکت آمریکایـی اکسـون موبیل 
روز سـه شـنبه اعلام کـرد در نتیجـه حمله نظامی مسـکو 
بـه اوکرایـن، از فعالیتهـای نفـت و گاز روسـیه خـارج می 
شـود. ایـن شـرکت بـا ایـن تصمیـم از کنتـرل تاسیسـات 
تولیـد بـزرگ جزیـره سـاخالین در خـاور دور روسـیه خارج 

شـود. می 
 

چرا دلار ارزان شد، ولی کالا ها 
گرانتر؛ پای »دلار 42۰۰ و چاپ پول« 

در میان است؟!
کمیسـیون تلفیـق مجلس، برای سـال آینـده بر تخصیص 
٩ میلیـارد دلار بـه نـرخ ترجیحـی تاکیـد دارد بـا توجـه به 
تجربـه تلـخ سـال های اخیـر، بایـد منتظـر تداوم کسـری 
بودجـه و اسـتقراض دولـت از بانـک مرکـزی و در نهایت 
رشـد تـورم و گرانی ها حتی بـا وجود ثبات نرخ ارز باشـیم.

محمدرضـا مقامـی فـرد؛ کمیسـیون تلفیق مجلـس، برای 
سـال آینـده بر تخصیـص ٩ میلیارد دلار به نـرخ ترجیحی 
تاکیـد دارد کـه بـا توجـه بـه تجربـه تلـخ سـال های اخیر، 
بایـد منتظـر تـداوم کسـری بودجـه و اسـتقراض دولت از 
بانـک مرکـزی و در نهایت رشـد تـورم و گرانی هـا حتی با 

وجود ثبـات نرخ ارز باشـیم.
 ماموریـت رئیـس جمهـور بـه دو وزیـر بـرای علـت یابی 
گرانی هـا بـا وجـود کاهـش نـرخ ارز؛ ایـن خروجـی مهـم 
از نشسـت سـتاد هماهنگـی اقتصـادی دولـت بـود که روز 
گذشـته رسـانه ای شـد. مطالبـه ای مهم که برای بسـیاری 
از مـردم هـم سـوال شـده اسـت کـه چـرا بـا وجـود افت 
جهش هـای  عـدم  بگوییـم،  بهتـر  یـا  ارز  بهـای  نسـبی 
ارزی همچـون گذشـته، امـا خبـری از کاهـش محسـوس 
قیمت هـا نیسـت و حتـی در برخـی از کالا هـا همچـون 
مایحتـاج  و  مـرغ  و  گوشـت  و  خانگـی  لـوازم  و  خـودرو 
ضـروری مـردم، قیمت هـا بـا افزایـش نیـز همـراه شـده 
اسـت؟! پاسـخ بـه ایـن سـوال و یافتـن دلایل این مسـاله 
مهـم، حالا به درخواسـت رئیس جمهـور از وزرای مربوطه 

نیز رسـیده اسـت.
در ایـن میـان، بـرای یافتـن پاسـخ ایـن چرایـی مهـم در 
اقتصـاد ایـران، بایسـتی بـه تصمیمـی مهـم در دولت قبل 
بازگشـت؛ سیاسـتی بـه نـام دلار ترجیحـی بـرای واردات 
کالا هـای اساسـی با هـدف ثبـات قیمت ها و حفـظ قدرت 
خریـد مـردم. اتفاقـی کـه در همـان ابتـدا بـا انتقاد هایـی 
مبنـی بـر ضربـه بـه تولیـد و ایجـاد رانـت و فسـاد مواجه 
شـد، امـا پافشـاری دولـت روحانـی بـر تـداوم ایـن نـوع 
حمایـت ارزی از واردات کالا هـای اساسـی باعـث شـد تـا 
در کمتـر از چهـار سـال، بیـش از ۶۰ میلیـارد دلار به نرخ 
۴۲۰۰ تومـان از کشـور خـارج شـود و در مقابل بر اسـاس 
اعـلام مقامـات مسـئول، در برخـی از ثبـت سـفارش هـا، 
خبـری از واردات کالا نبـود و در بسـیاری از کالا هایـی که 
واردات انجـام شـد نیـز خبـری از توزیـع شـفاف و عادلانه 

بـر اسـاس نـرخ دولتـی نبود.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

فعالان سیاسی کشورمان  متأســفانه، موضع گیری ها 
درچارچــوب تأمین و تقویت منافع ملی نیســت بلکه 
ناظر به نفی موضع گیری رقیب سیاســی داخلی است. 
درواقع، هر موضعی که یک جناح اتخاذ می کند، طرف 
مقابــل، آن را نفی و مردود معرفــی می کند و گاهی 
صریح و ضمنی، یکدیگــر را به »خیانت« و »پادویی 

بیگانگان« متهم می کنند.
هجوم نظامی روسیه به خاک اوکراین و نقض حاکمیت 
ملی این کشــور از ســوی پوتین، یکی از جدی ترین 
بحران های دوره پس از جنگ سرد را شکل داده است.

هرچنــد، خویشــتن داری غرب از توســل به نیروی 
نظامی که ناشــی از عوامل گوناگون اســت و اتکای 
صرف بــه تحریم اقتصادی فلج کننده روســیه، فعلًا، 
جهان را از خطر جنگ جهانی ســوم دور نگهداشــته 
امــا تضمینی برای تداوم این وضعیــت وجود ندارد و 
جهانیان همچنان در هراس از وقوع جنگ جهانگیری 
به ســر می برند که شعله های آن، خواسته و ناخواسته، 
دامن تمام کشــورهای دنیا را خواهد گرفت. برهمین 
اســاس، فضای سیاســی ایــران نیز هماننــد اغلب 
کشــورهای جهان، از جنگ اوکرایــن تأثیر گرفته و 
شاهد موضع گیرهای پرشمار مقامات رسمی و فعالان 

سیاسی هستیم.
فعالان سیاســی ایــران، ضمن نفی موضــع رقیب با 
نیش و کنایه تند، یکدیگــر را به »عبرت« و »درس 
گرفتن« از رخدادهای بحران اوکراین دعوت می کنند. 
عده ای از اثبــات غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و غرب 
ســخن می گویند و گروهی درباره نقض عهد روس ها 
و گرایش کرملین به تأمین منافع خود، بدون توجه به 
حقوق بین الملل و اخلاق هشدار می دهند. هر دو گروه 
نیز ســعی دارند آموزه های خود از جنگ اوکراین را به 
نسخه ای برای جهت گیری دیپلماسی ایران در نگاه به 

غرب یا شرق تبدیل کنند.
صباح زنگنه ضمن نقد دیپلماســی جمهوری اسلامی 
در قبــال جنگ اوکرایــن و موضع گیری های فعالان 
سیاســی کشــورمان درباره این بحــران، پایبندی به 
الزامــات صیانت و تقویت منافع ملی و پرهیز از اتخاذ 
مواضع غیرکارشناســی حاکمیت از ســویی و پرهیز 
فعالان سیاســی به اولویت دادن به تسویه حســاب با 
رقیب سیاســی بر منافع ملی را مــورد تأکید قرار داده 
و هشدار می دهد، کوچک ترین اشــتباه دیپلماتیک و 
تحریک یکی از طرفیــن در بحران های مهم جهانی 
ماننــد جنگ اوکراین، می تواند تاوان ســنگینی برای 
کشورمان داشــته باشد. او خودداری از غش کردن به 
سمت شرق یا غرب را بهترین رویکرد رسمی ایران به 

جنگ اوکراین می داند.
جهتگیریدیپلماسیایرانکنونیدرقبالحمله

روسیهبهاوکراین،تأمینکنندهمنافعملیکشورمان
استیاخیر؟

سیاســت و ادبیاتــی کــه از زبــان شــخص وزیر 
خارجه شــنیده ام، به منافع ملی نزدیک اســت. البته 
موضع گیری های دیگری هم از ســوی دیگر مقامات 
منتشرشده، ازجمله، مواضع اعلامی آقای رئیسی با در 

تمــاس تلفنی با رئیس جمهور روســیه کــه مطالبی 
میان دو رئیس جمهور، رد و بدل شــده است. به عنوان 
قاعده ای کلی، جمهوری اســلامی باید هر نوع توسل 
به جنگ و نقض حاکمیت ملی کشورها را نفی کند و 
مردود بداند. زیرا تهاجم نظامی و اشغال گری، هرگز، 
راهکار مناســبی برای حل چالش هــا و اختلاف های 

دولت ها نبوده، نیست و نخواهد بود.
ایران درباره  مرور موضع گیری های فعالان سیاســی 
جنگ اوکراین، گویای وجود دوگانگی اســت. مواضع 
اصلاح طلبان و اصول گرایان، کاملًا متفاوت و به تعبیر 

دقیق تر، متضاد است. ریشه این شکاف کجاست؟
فعالان سیاسی کشورمان  متأســفانه، موضع گیری ها 
درچارچــوب تأمین و تقویت منافع ملی نیســت بلکه 
ناظر به نفی موضع گیری رقیب سیاســی داخلی است. 
درواقع، هر موضعی که یک جناح اتخاذ می کند، طرف 
مقابــل، آن را نفی و مردود معرفــی می کند و گاهی 
صریح و ضمنی، یکدیگــر را به »خیانت« و »پادویی 

بیگانگان« متهم می کنند.
چنین رویکردی که متأسفانه بر فضای سیاسی کشور 
غالب شده و در بحران های مهم خارجی، مرتب تکرار 
می شــود، نه کارشناسی اســت و نه قابل دفاع، زیرا 
بازیگران سیاسی، مجاز نیســتند منافع ملی را قربانی 
مصلحت ها و رقابت های جناحی، گروهی و شــخصی 

کنند.
تعمیمتجارببحرانهایجهانیبهدیپلماسی
کشورمانتاچهحدمنطقیوگرهگشاست؟

واقعیت این است که طبق تجارب جهانی، توان نظامی 
به تنهایی کافی نیســت و نگرشــی که داشتن ارتش 
نیرومند و یا ســلاح هســته ای را برای اقتدار جهانی 
و مصون ماندن کشــورها از حملات نظامی یا فشــار 
کشــورهای رقیب کافی می داند، واقع بینانه نیســتند. 
نمونه در دسترس و مستند ناکامی این گونه نگرش ها، 
کره شمالی است که باوجود تجهیز به سلاح هسته ای، 
نه فقط در زمره کشورهای قدرتمند جهان نیست بلکه 

حتــی در زمینه تأمین نیازهــای اولیه مردم خود دچار 
مشکلات جدی است.

 توانمندی نظامی باید با قدرت دیپلماسی و اقتصادی 
تکمیل شود و مجموع این توانمندی هاست که میزان 
قدرت و جایگاه هر کشــور را در سیاســت بین الملل 
مشــخص و تعیین می کند. هــر هدف گذاری که این 
واقعیت حیاتی را نادیده بگیرد و صرفاً به یکی از ســه 
متغیر نظامی، دیپلماسی و اقتصادی تأکید کند، ابتر و 

به زیان منافع ملی کشورمان است.
وضعیت کشــورمان با لیبی، عراق صدام، گرجستان یا 
اوکراین، اصلًا قابل مقایســه نیست زیرا تاریخ، ملت و 
توان نظامــی، دیپلماتیک و اقتصادی ما نه فقط با این 
کشورها بلکه با همه کشورهای جهان متفاوت است. 
بنابراین، تلاش برای تعمیم تجربه کشورهای گرفتار 
در جنگ به کشور خودمان، منطقی و کاربردی نیست.
ستارهراهنمایدیپلماسیایراندربحرانهایجهانی

نظیرجنگاوکراینچیست؟
هــر موضع گیری و اقــدام عملی که در دســتورکار 
دیپلماســی کشــورمان قرار می گیرد باید با بررســی 
دقیق و کارشناســی عوامل و عناصر مؤثر در کنش و 
واکنش های منطقه ای و جهانی اتخاذ شــود تا بتوانیم 
موضع مســتقل و قدرتمندی کــه تقویت کننده منافع 

ملی است، انتخاب و اعلام کنیم.
و اصــل ثابت برای دیپلماســی ایران این اســت که 
نه ســمت »شــرق« غش کنیم، نه ســمت »غرب« 
کــه درواقع، ترجمان شــعار بنیادین »نه شــرقی، نه 
غربی« انقلاب اســلامی است. این نکته مهم باید در 
موضع گیری ایران در قبال جنگ اوکراین هم به دقت 

مراعات شود.
ورود ناشــیانه احتمالی به این گونه دعواهای راهبردی 
جهانی و ارتکاب کوچک ترین اشــتباه کافی اســت تا 
مورد خشــم و غضب یک طرف بحران قرار گیریم و 

منافع ملی مان دچار آسیب جدی شود.

یک اندیشــکده آمریکایی می گویــد ولادیمیر پوتین 
دنیایی که از زمان پایان جنگ ســرد می شناســیم را 
اساســاً تغییر داده اســت و آمریکا باید این واقعیت را 

بپذیرد.
 فردریــک کاگان مدیر »پروژه تهدیــدات حیاتی« و 
پژوهشگر مقیم در اندیشکده امریکن انترپرایز و مشاور 
تیم مسائل روسیه در اندیشکده مطالعات جنگ آمریکا 
طی یادداشــتی عنوان کرد: نظم دوران پس از جنگ 
ســرد بر پایه فقدان یک تهدید نظامی متعارف معنادار 
از طرف روسیه بنا نهاده شــد. آرایش نظامی آمریکا، 
هزینه کرد و صف آرایی نظامی ناتو، نقشه های جنگی، 
و راهبردهای امنیت ملی به مدت ســه دهه فرض را 
بــر بعید بودن خطر جنگ متعارف تمام و عیار در اروپا 

گذاشته اند.
پوتینارتشروسیهرابرایجنگتماموعیار

بازسازماندهیکردهاست
این کارشــناس آمریکایی می نویســد: هزاران تانک 
روســی که امروز پیرامون اوکراین مستقر گردیده اند 
و وارد خاک این کشور شــده اند، بر فرضیه فوق مهر 
باطل زدند. آمریکا و ناتو باید راهبردهای امنیت ملی، 
بودجه های دفاعــی، و صف آرایی های نظامی خود را 

به طور کامل و در بلندمدت مورد بازنگری قرار دهند.
پوتین مقادیر زیادی پول طی یک دهه گذشته صرف 
بازسازی قابلیت های متعارف روسیه کرده است. تمایل 
وی نسبت به هزینه کرد این مقدار پول برای نیروهای 
مسلح به رغم مشــکلات اقتصادی در روسیه نمایانگر 
تمایل به افزایش توان نظامی اســت. این روند در پی 
عملکرد نظامی ضعیف روســیه در جریان حمله سال 
۲۰۰٨ به گرجســتان آغاز شد و طی چند سال گذشته 
شتاب شایانی به خود گرفته است. نیروی زمینی روسیه 
خودش را بازسازماندهی کرده تا بتواند وارد جنگ تمام 
و عیار شــود. پوتین مشغول تجهیز همه نیروهایش به 
تجهیزات مدرن است. مهم تر از همه، نیروهای مسلح 
روســیه چند بار در سال رزمایش های نظامی مرتب و 
اعلام نشــده در مقیاس گسترده با بهره گیری از قوای 
زمینی، هوایی، هسته ای، و ســایبری برگزار می کند. 
این رزمایش ها بسیار هزینه بر هستند. این رزمایش ها 
همچنین جهت آماده سازی نیروها برای جنگ ضروری 

هستند.
پوتینمرزهایروسیهراصدهامایلجابجاکردهاست

پوتین بــا تکمیل روند ادغام بالفعل نیروهای مســلح 
بلاروس در نیروهای مســلح روسیه و انتقال نیروهای 
روســی به مرز لهســتان و بلاروس، مرز روســیه را 
بی ســروصدا حدود ۳۰۰ مایل به ســمت غرب جابجا 
کرده اســت. روســیه از قبل مجموعه نسبتاً بزرگی از 
انواع نیروها را در منطقه جدا افتاده کالینینگراد گردهم 
آورده و هر دو کشــور لهستان و لیتوانی را در معرض 
تهدید قرار داده است. جدا افتادن این منطقه و فاصله 
آن با بقیه قلمرو روســیه موجب گردیــده تا احتمال 
اســتفاده از نیروهای مزبور جهت حمله به ناتو امری 
بعید و بســیار پرمخاطره به نظر برســد. اما پیدا شدن 
ســروکله بخش بزرگی از نیروهای روسیه در بلاروس 
ایــن معادله را عمیقاً دســتخوش تغییر می کند؛ قوای 
روسی حمله کننده از سمت کالینینگراد اکنون می توانند 
ملحق شدن فوری نیروهای کمکی از سمت بلاروس 
را انتظار داشته باشند و ممکن است حملات گازانبری 

به لهستان، هلند، یا هر دوی آنها را مدنظر قرار دهند.
پوتین نشــان داده که قادر اســت در راستای تهدید 
ناتو از همه نیروهای مســلح خود بهره بگیرد، نه فقط 
نیروهایــی که در نزدیکی مرزهای ناتو مســتقرند. او 
ده ها هزار نیرو از مناطق شــرق دور و آســیای میانه 
روســیه به مرز لهســتان و اوکراین منتقل و در آنجا 
مستقر کرده اســت. جابجایی ــ پرهزینه ــ این همه 
نیرو از اقیانوس آرام تا بلاروس به منزله پیامی اســت 
که غرب باید دریافت کند و به آن پاســخ دهد: تهدید 
متعارف روســیه ضد ناتو یک تهدید بزرگ، واقعی، و 

پایدار است.
خواستهپوتینمبنیبرتوقفگسترشبیشازپیش

ناتو
این اندیشــکده آمریکایی می افزایــد: پوتین در قالب 
درخواست هایی که در جریان این بحران مطرح کرده و 
صرفاً برخی شان به اوکراین مربوط می شوند، یک پیام 
دیگر برای ناتو ارسال کرده اســت. او اصرار دارد که 
ناتو همه زیرســاخت های نظامی خود را از کشورهایی 
که پس از جنگ سرد در این سازمان پذیرفته شده اند 
ــ یعنی سرتاســر اروپای شــرقی و منطقه بالکان ــ 
خارج سازد. خواسته وی مبنی بر توقف گسترش بیش 
از پیش ناتو در ادعای بزرگ تر او در خصوص ســلطه 
بر حداقل همه کشــورهای عضو شوروی سابق نهفته 
گردیده اســت. او هنوز درخواســت خروج کشورهای 
حوزه دریای بالتیک از ناتو را مطرح نکرده اســت، اما 
اگــر مهارش نکنند این خواســته را نیز مطرح خواهد 

کرد.
اهدافغاییپوتیندراروپاچیست؟

در ادامه این گزارش آمده است: برای فهمیدن اهداف 
غایی پوتین نیازی به تلاش زیادی نیســت: او همواره 
به ما می گوید که قصد دارد ناتو را از بین ببرد، آمریکا 
را از اروپا بیرون کند، و حوزه نفوذ شوروی را بار دیگر 
برقرار سازد.مطالبات پوتین در خصوص کشورهایی که 
پس از جنگ ســرد به ناتو پیوسته اند، قویاً حکایت از 
آن دارد کــه او حوزه نفوذ مزبــور را واقعاً به مرزهای 
شوروی ســابق محدود نمی داند؛ او هزینه هنگفتی را 
صرف ایجاد ارتشــی کرده که بتواند نیروهایی که ناتو 
در حال حاضر در کشورهای عضو در شرق اروپا مستقر 
کرده است را به طور جدی به چالش بکشد و در صورت 

امکان بر آنها فائق بیاید.
صرف نظر از آنچه کــه در اوکراین اتفاق می افتد، این 
تهدید بایــد زودتر از اینها جدی گرفته می شــد و در 
خصوص آن چاره اندیشــی می شد. آمریکا برای شروع 
باید پیش نویس های راهبرد امنیت ملی و راهبرد دفاع 
ملــی را پاره کنــد. چین یک تهدیــد فزاینده و رو به 
رشد اســت، اما قضیه روسیه فرق دارد. این دو تهدید 
دربرگیرنده چالش های عمدتاً متفاوتی هستند؛ مواجهه 

با آنها الزامات متفاوتی را می طلبد.
آمریکاوناتوبایدآرایشنظامیخودراتغییردهند

آمریــکا نمی توانــد از نیروهای مورد نیــاز برای یک 
جنــگ مکانیزه متعارف فاصله بگیــرد، آنگونه که در 
اســناد و بودجه های کنونی پیشــنهاد شده است، و به 
ســمت قابلیت های هوایی ـ دریایــی مورد نیاز جهت 
نبرد در اقیانوس آرام ســوق پیــدا کند ــ نه حالا که 
پوتین تمایل جهت استفاده از قوای مکانیزه متعارف در 
مقیاس گســترده را به نمایش گذاشته است. نیروهای 

مسلح آمریکا همچنین نمی توانند بر روی مدرن سازی 
متمرکز شوند ــ چالشی که چین به وجود آورده است 
ــــ و از احیای قابلیت دفاع در برابر حمله تمام و عیار 

از طرف قوای »بازمانده« نظیر روسیه غافل شوند.
آمریــکا همچنین باید قوای نظامی خــود را بازآرایی 
کنــد و آنها را بــرای مواجهه با یک حمله ســریع و 
بدون اطلاع قبلی در اروپا آماده ســازد. خروج بخش 
اعظم قــوای مکانیزه آمریکا از اروپا و بازگرداندن آنها 
به آمریــکا که در دهه ۲۰۰۰ آغاز شــد، همواره یک 
اشــتباه قلمداد می شــد، چرا که این امــر میان قوای 
مذکور و هرگونه منازعه احتمالی یک اقیانوس فاصله 
می انداخت. مجاز شمردن تداوم این اشتباه در شرایط 

کنونی هیچ توجیهی ندارد.
آمریکا باید نیروی بزرگی به طور دائمی در اروپا مستقر 
کند، آنهم در اندازه و مقیاسی که برای متوقف ساختن 
حمله اعلام نشده روسیه ضد ناتو ضروری است. آمریکا 
باید هواپیماهای نهانکار و ســایر دارایی های هوایی و 
دریایی مورد نیاز جهت نفوذ به درون پیشــرفته ترین 
ســامانه های دفاع هوایی و ساحلی دنیا را در اروپا نگاه 

دارد.
آمریــکا باید حین انجام همه ایــن کارها همزمان بر 
میزان قوای مســتقر در آســیا بیفزاید، قوای هوایی، 
دریایی، و زمینی که فوراً جهت ممانعت از تهاجم چین 
و در صــورت نیاز غلبه بر این تهاجم مورد نیازند را به 
وجود بیاورد، و در راســتای مواجهه و پیشی گرفتن از 
برتری های فناورانه در حال پیشــرفت چین دست به 
مدرن ســازی بزند. آمریکا کماکان دارای منافع حیاتی 
و مهمی در حوزه امنیــت ملی در خاورمیانه، آفریقا، و 
آمریکای شــمالی، مرکزی، و جنوبی است؛ گذشته از 
ایــن، آمریکا باید توانایی نبــرد و پیروزی همزمان در 
مناطق چندگانه و بســیار از دور از هم را احیا کند ــ 
قابلیتــی که از زمان پایان جنگ ســرد از آن بی بهره 

بوده است.
البته، آمریکا به تنهایی قادر به انجام این کار نیســت. 
ناتو نیز باید وارد عمل شود؛ ناتو باید هزینه کرد نظامی 
را به میزان چشــمگیری افزایش دهد و آرایش نظامی 
قــوای متعارف خود را تغییر دهد تــا بتواند از اعضای 
شرقی خود دفاع کند. ناتو باید بار دیگر از هدف اصلی 
خــود مبنی بر جلوگیری و دفــاع در برابر یک تهدید 
نظامی متعارف بزرگ از سمت شرق استقبال کند. ناتو 
باید متوجه باشــد که پوتین جنگ سرد را دوباره زنده 

کرده و به دنبال ایجاد مجدد پرده آهنین است.
پوتینبهدنبالنابودیائتلافغرباست

امریکن انترپرایز در پایان با تلاش برای تطهیر چهره 
جنگ طلب آمریکا و اروپا نوشــت: این پیشــنهادات 
پرهزینه هســتند و طرفدار چندانی ندارند. آمریکایی ها 
و اروپایی ها دوســت ندارند هیچ کجا بجنگند. آنها از 
رقابت تســلیحاتی خوششــان نمی آید؛ آنها از جنگ 
خوششان نمی آید، چه سرد باشد چه گرم. با این حال، 
مــا باید با واقعیت روبرو شــویم. جنگ به یک طرف 
محدود نمی شــود و دو طرف دارد. پوتین نشــان داده 
که مایل به نبرد جهت دستیابی به خواسته اش است و 
خواسته او همانا نابودی همان ائتلاف غربی است که 
به مدت بیش از هفــت دهه حافظ صلح در اروپا بوده 
اســت. ما باید مایل به نبرد در جهت دفاع از آن باشیم 

ــ و باید مایل به پرداخت بهای چنین کاری باشیم.

صباح زنگنه : فقط منافع ملی ، نه سمت »شرق« غش کنیم، نه سمت »غرب«
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موضع گیری پیرامون جنگ اوکراین

تحلیل اندیشکده امریکن انترپرایز از اهداف کرملین در اوکراین

پوتین دنیا را تغییر داده است
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